ESTADO DE SANTA CATARINA
                                MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS
                                           CNPJ 83.074.294/0001-23

CANCELAMENTO

CANCELAMENTO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2021-PMRA

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÕES E MÁQUINAS

1.1 O Prefeito Municipal de Rio das Antas, comunica a quem possa

interessar que nesta data torna público o CANCELAMENTO DO EDITAL DE

CREDENCIAMENO Nº 003/2021–PMRA, tendo como Objeto: CREDENCIAMENTO

empresa (s) especializada (s) para prestação de serviços de máquinas

pesadas e caminhões (cláusula XV deste termo de referência), com

operador/motorista, incluindo manutenção preventiva e corretiva,

custos de combustíveis e demais custos que incidam direta ou

indiretamente na prestação dos serviços, tudo em conformidade com o

termo de referência e o presente edital.

Conforme definido no item 15.4 do edital completo de credenciamento,

o Municipio poderá revogar o edital, como se Lê:

“15.4 – O Município poderá revogar o presente edital por razões de

interesse público decorrente de fato superveniente devidamente

comprovado, pertinente e suficiente para justificar o ato, ou anulá-

lo por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros,

mediante parecer escrito e devidamente fundamentado”.

FICA PORTANTO, ANULADO NA TOTALIDADE O EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº

003/2021 DA PMRA, PELOS MOTIVOS APONTADOS EM ANEXO AO PROCESSO.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das

08h00 às 12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email

licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.

Rio das Antas (SC), 22 de Outubro de 2021.

João Carlos Munaretto

Prefeito Municipal

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2021-10-22T15:57:04-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro